平成２６ 年４月１０日
第１学年保護者 様

千葉県立若松高等学校
校  長 佐 藤 宰
１学年主任 小林保夫

第１学年校外学習の実施について

 陽春の候、保護者の皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
 さて、このたび下記の要領で、1学年の校外学習を実施いたします。授業の一環として実施いたしますので、全員参加

を原則といたします。つきましては趣旨御理解のうえ、下記の参加承諾書を御提出くださいますようお願い申し上げます。

記
１ 目的： ①校外における集団での活動を通じて、クラスの親睦と交友関係の親密化を図る。

    ②日本の近代化における横浜の先駆的役割を考え、国際理解のための一助とし、異国情緒あふれる
市内の見学を通じ、文化の多様性について学ぶ。

２ 期日： 平成２６年４月２５日（金）   （雨天時も同一内容で実施）。

３ 場所・内容： 横浜市内班別研修

４ 生徒集合場所：御成苑駐車場 （千葉市若葉区若松町432-99）

５ 集合・出発時間： 午前８：２０集合（各クラスのバスに直接乗車）  ８：４０出発

６ 日 程： （雨天時も同様）

８：２０      生徒集合・クラスバスに直接乗車（御成苑駐車場 ）
８：３０～８：４０ バス内点呼・出発
９：１５頃     アクアライン（海ほたる）・休憩

   ９：４０頃     アクアライン発
   １０：２０頃    横浜（赤レンガ倉庫付近駐車場）着  ～班別研修実施～
   １５：００     再集合（集合場所：赤レンガ倉庫付近駐車場）・点呼、 出発
   １６：３０頃    若松高等学校着・解散
７ 経費： 概算費用 生徒一人当たり 概算３,１００ 円（学年積立金より充当）＊後日、会計報告いたします。

８ 引率者： 第１学年職員１６名、及び添乗員１名（取り扱い業者：東日観光株式会社）

９ その他

① 服 装：制服、歩きやすい靴。

② 携行品：小遣い・昼食代、各自必要な常備薬・雨具等

   ＊ 現地での昼食代・施設入館料・交通費等は各自の負担となります。

③ 当日、やむを得ぬ欠席は、必ず朝の７：４０～８：００までの間に保護者から学校へ連絡をお願いいたします。

            学校電話  ０４３（２３２）５１７１

 ④ 下記の参加承諾書に必要事項を御記入の上、４月１７日（木）までに、各担任へ御提出ください。

キリトリセン

校 外 学 習 参 加 承 諾 書

平成２６年４月    日

千葉県立若松高等学校長 佐 藤  宰 様

校外学習への参加を承諾します

１年  組   番  生徒氏名

  保護者氏名                       印
緊急連絡先（必ず御記入ください）

【    ―     ―      （続柄    ）】